1

２０２０年３月２４日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

「前橋エキータ」リニューアル事業

ビル名称「アクエル前橋（AQERU MAEBASHI）」に決定

当社の子会社である株式会社コシダカプロダクツ（本社：東京都港区、代表取締役社長 土井 義人、

以下「KP社」という。）がリニューアルを進めているJR前橋駅北口の複合施設「前橋エキータ」につい

て、ビル名称、主要なテナント等が決定いたしましたのでお知らせいたします。

本ビルは1987年 9月にイトーヨーカドー前橋店としてオープンして32年、地域の皆さまに支えられ、

前橋の街とともに成長してまいりました。近年は集客力が低迷し、空きスペースも目立つ厳しい状況にな

っておりますが、2019年 2月より当社グループ所有物件となり、コト消費や体験型エンターテイメントを

軸としたリニューアルを進めております。本ビルが目指すものは、周辺施設と調和を保ちながら前橋の街

の魅力を高めていくことです。単なる商業施設に留まらず、エンターテイメントの力で人々の暮らしをよ

り豊かにふくらませ「ここでしか楽しめないワクワク」を提供してまいります。

なお、リニューアルオープンの時期につきましては、本年秋頃を予定しております。

■ビル名称：アクエル前橋（英字標記：AQERU MAEBASHI）

2

■主要なテナント

地下1階は、株式会社ワントゥーテン（本社：京都市、代表取締役社長CEO 澤邊 芳明）が「縁日」を

テーマに最先端テクノロジーを駆使したデジタルレジャー施設を制作、1階は株式会社TSUTAYA（本社：

東京都渋谷区、代表取締役社長兼COO 中西 一雄）が展開する「TSUTAYA BOOKSTORE」を KP社がフランチ

ャイズ加盟店として提供、また、4階のオフィスフロアには群馬県を代表するIT企業、株式会社クライム

（本社：高崎市、代表取締役 金井 修）の入居が決定いたしました。

■当該子会社の概要

名称 株式会社コシダカプロダクツ

所在地 東京都港区浜松町２丁目４－１ 世界貿易センタービル23階

代表者 代表取締役社長 土井 義人

事業内容 不動産の売買、賃貸、管理及びその仲介
ボウリング場等各種スポーツセンター、娯楽センター、その他これらの施設
に於ける付帯施設等の取得、管理、賃貸並びに運営、他

資本金 10百万円

■当該ビルの概要

名称 アクエル前橋（旧：前橋エキータ）

所在地 前橋市表町２丁目30－８

敷地面積 6,648㎡

延床面積 41,990㎡

階数
地上９階地下１階
（商業施設：地下１階～地上３階、オフィス：４～６階）

立体駐車場 約 500台

開業 1987年９月

以 上

 本件リリースに関するお問い合わせ

        株式会社コシダカホールディングス IR広報室 小室・馬場

        電話 03-6403-5710 E-Mail i-koshidaka@koshidaka.co.jp